— 1 —

中 国 石 油 工 程 建 设 协 会
项 目 管 理 专 业 委 员 会 文 件

油建协项管专字〔2025〕8 号

关于组织石油工程建设监理工程师
岗位培训的通知

各有关单位：

为进一步加强石油工程建设监理行业规范化管理，全面提升

监理从业人员的专业素养与履职能力，切实保障工程建设的质量

与安全，中国石油工程建设协会决定组织开展石油工程建设监理

工程师岗位培训工作。现将有关事项通知如下：

一、申请条件

1. 所属具有国家工程建设监理资质的企业中从事石油工程

建设监理工作的在岗人员；

2. 具有工程或经济序列相关专业大学本科及以上学历，从事

石油工程建设管理工作满 2 年；具有工程或经济序列相关专业大

专学历，从事石油工程建设管理工作满 3 年；

3. 无违背职业道德和违反法律法规的情况发生。

二、审核资料提交要求

— 2 —

1. 《石油工程建设监理工程师培训单位申请汇总表》（附件 1）

可编辑版；

2. 《石油工程建设监理工程师培训个人申请表》（附件 2），

单位填写审查意见并加盖公章的扫描件；

3. 身份证正反面扫描件；

4. 近期高清免冠 1 寸蓝底电子照片（格式为 JPEG，照片大

小为 100KB-400KB，照片命名：序号+姓名+身份证号+单位简称），

汇总至一个文件夹内；

5. 大专（含）以上学历证书扫描件及有效的《教育部学籍在

线验证报告》（网址：https://www.chsi.com.cn/index.jsp）。

请各单位严格认真核实申请人的信息材料，于 9 月 10 日前发

送 至 邮箱 ：xiangmuguanli2025@163.com， 联 系 人： 王 绍 文

18501013800。

三、资格审核

协会将对申请人进行资格审核，9 月 17 日前将批准参加培训

的申请人员名单通知其所在单位。

四、培训及考试

本次采取线上培训+线下考试的形式进行。培训申请人通过

资格审核并完成线上培训规定学时后进行线下集中考试。

五、费用及交费

1. 培训费：1500 元/人

— 3 —

2. 考试费：案例 150 元/人 理论 150 元/人

3. 教材费：140 元/套（教材+习题集）

4. 电汇交费收款单位

收款单位（开户）名称：中国石油工程建设协会

收款账号：0200022309014408772

开户行：中国工商银行股份有限公司北京六铺炕支行

5. 培训费与考试费待资格审核结果发布后，于 9 月 22 日前

由单位/个人汇至收款账户。单位汇款请备注“监理培训+单位简

称+培训 X 人+考试 X 人+教材 X 套”；个人汇款请备注“监理培

训+个人姓名”。

6. 完成培训费缴纳的单位请将汇款截图命名：序号+姓名，

汇 总 至 一 个 文 件 夹 内 ， 于 9 月 25 日 前 发 送 至 邮 箱 ：

xiangmuguanli2025@163.com。

六、其他事项

1. 考试成绩实行 2 年为一个周期的管理办法，参加考试人员

必须在 2 个考试年度内通过全部科目。《2024 年补考人员名单》

（见附件 3）内的考生，2024 年取得的合格成绩在本年度内有效。

补考人员需填报《石油工程建设监理工程师培训单位申请汇总表》

（附件 1，表内务必备注补考及科目），同时提交身份证扫描件

及近期高清免冠 1 寸蓝底电子照片。参加补考的学员，可自愿免

费参加线上培训课程学习；2024 年度两门成绩不合格学员，可自